

Terör ve Türkiye

Mehmet BAYRAKDAR*

ABSTRACT

Terror and Turkey. In this paper, it is evaluated that the terror and international politics connection in the context of different descriptions of the terror. The author especially focus on the local context of the issue and give information about the case of Turkey. The paper concludes with a general assesment on Turkey's terror experience, especially after 1970s.

KEY WORDS: Terror, International Politics, Descriptions of the Terror, Turkey.

Terör: Anatomisi ve Fizyonomisi

“Tüfek icâd edildi mertlik bozuldu” sözüyle Köroğlu, belki doğrudan tüfeğin icâdından değil, tüfeğin kullanımıyla yiğitliğin, mertliğin ve cesurluğun yerini kallesliğin, hainliğin ve sinsiliğin almasından yakınıyordu. Savaş ile terör arasındaki fark, bu zıt nitelikleri taşımalarıdır. Savaş alenî cesarete, yiğitliğe ve mertliğe dayanan ve bir hukukilik taşıyan kavga; terör gizli kalleslik, hainlik ve sinsilik esasına göre tertiplenen ve hiçbir hukukilik taşımayan kavga.

Terör, sıradan bir adi kavga da değildir; birinin, bir başkasını haklı veya haksız nedenden dolayı kavgası gibi değildir. Terör, bir ulusun, bir ülkenin yıkımını, zayıflamasını amaç alan gizli ve sistemli bir kavga; haksız nedene dayandığı ve hukuken hiçbir meşruiyeti olmadığı için gizli tertiplenir. Terörde, savaşta olduğu gibi bir ülkenin doğrudan işgali söz konusu olmaz, barış sürecinde özellikle korku ve güvensizlik hissi yaratılarak o ülkenin başta ekonomik ve siyasî olmak üzere birçok açıdan bağlılığı ve güdümlülüğü amaçlanır. Türkiye gibi bazı ülkelerdeki terör faaliyetleri bugüne dek bu amaçlı olmuştur.

Veya tam tersi, ABD’deki 11 Eylül 2001 olayları gibi, güçlü devletleri istenen bir hedefe yöneltmek ve harekete geçirmek için tertiplenir. BOP için İkiz Kuleler’in vurdurulması olayı gibi. Bazı savaş şekilleri vardır ki, aslında terördür; savaş gibi sevk ve idare edilir; fakat terördür; Irak’ın bugünkü işgali gibi; İsrail’in Filistin’i işgali gibi.

Terörün arkasında muhakkak bir veya birkaç devlet vardır. Devlet derken, bir devletin gizli servisleri ve özel kuruluşları veya doğrudan devlet kuruluşu olmasalar da o ülkelerdeki bazı gizli veya açık cemiyetleri kastediyoruz.

* Prof. Dr., Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi.

İnsanlık tarihinin bilinen eski devirlerinden itibaren terör olaylarına rastlamak mümkündür. Tarihten günümüze, barış zamanlarının savaşı olan terör, bilim ve teknolojinin gelişimiyle eşgüdümsel olarak artarak çeşitlenmiştir.

Terörü, yapılış biçimi ve kullandığı vasıtalar bakımından üç temel sınıfa ayırabiliriz: 1) Silahlı terör; 2) Biyo-terör; 3) Psiko-terör. Bunları kısaca şöyle izah edebiliriz.

1. Silahlı Terör: Bilinen ateşli silahlar, bomba gibi patlayıcı silahlar kullanılarak işlenen terördür. Bunda doğrudan bir ülkenin insanların varlığı veya önemli yapıları ve kuruluşları hedef alınır. Ani infaller ve korku yaratması bakımından en etkin terör biçimidir. Fakat sonuçları itibarıyla en geçici bir terör şeklidir.

2. Biyo-terör: Bakteri, virüs ve mikrop gibi canlıların çoğaltılarak veya laboratuvarlarda üretilerek, özel casuslarla düşman milletlerin hayvan, sebze gibi bitkileri, meyve ağaçlarına, onlar vasıtasıyla ve hatta doğrudan insanlarına bulaştırılarak işlenen terör şeklidir.

Biyo-terörün bilinen ilk örneklerine M.Ö. 1500 yılı civarında eski Mısır'da rastlanmıştır. Veba büyük bir halk kitlesine bulaştırılarak kitlesel ölümlere neden olunmuştur. XX. yüzyılda yaygınlaşan bu terörün bir örneği, 1915 yılında Almanların, ABD'deki at, eşek, koyun ve inek gibi hayvanlara anthracis basili enjekte ederek anthrax (aslan pençesi) hastalığını çıkarmalarıdır. 1943 yılında ABD'de biyolojik anthrax silahları geliştirilmiştir; ABD, özellikle 1950'de Fort Detrick Maryland'de "Biological Warfare Program" yapan bir kurum kurulmuştur. Çağımızda birçok batılı devletin bu tür biyolojik silahlar geliştirdiği bilinmektedir. Bazılarına göre AIDS ve Çin'de yakın zamanda zühur eden Saros hastalığı biyo-terörün örneklerindedir. Ülkemizde sözgeli mi, 1970'li yıllarda birden bire ve ani olarak zühur eden tavuk ve patates hastalıkları da bu tür biyo-terörün eseridir.

Biyo-terörde öncelikli olarak ekonomi ve kaynakları hedef alınır; fakat insanlar da zarar görebilir. Etkisi çoğu zaman sürekli dir.

Çeşitli uyuşturucu kullanımına ve alkolizme alıştırma da biyo-terör sınıfına dahil edilmelidir. Alkol ve uyuşturucu yoluyla düşmanlarını avlama geleneği, bilindiği kadarıyla en eski bir âdet olarak M.Ö. 3000'li yıllarda Çinlilerce uygulanmıştır. Çinlilerin bu taktiği, komşuları Türklere de uyguladıkları bilinmektedir.

Günümüzde hızlı bir şekilde gelişen genetik bilimi ve mühendisliği, biyo-terörün yaygınlaşmasına yol açabilir. Hatta hormonlu sebze ve meyve yetiştirme ile hormonal beslenme bile bu kategorideki bir biyo-terör olarak algılanmalıdır.

3. Psiko-terör: Terör olarak algılanmayan fakat en yavaş gelişip, etkisi en uzun olan terör biçimi, psiko-terördür. Buna ideolojik terör de denebilir; çünkü düşünce değişimini, temel doğruların değişimini hedef alır. "İdeolojik Savaşlar" deyimi zaten bunu anlatır. İnsan zihniyetini bozmaya yönelik bu terör şekli, bireysel olduğu kadar toplumsal, toplumsal olduğu kadar ekonomiktir. Amerikan stratejistleri S. Huntington ve F. Fukuyama'nın kültürler çarpış-

ması iddiaları böyle bir zihniyet terörü yaratmak için ortaya atılmış iddialardır.

Bir toplumun ortak, yerleşik, en belirleyici değeri din olduğu için başta temel dinî inançlarını, felsefi ve bilimsel düşüncelerini kasıtlı bir biçimde düşünce ve eylemle bozma, kırma ve değiştirme faaliyeti psikolojik terördür. Buna Kur'an-ı Kerim, "Fitne ve Fesâd" der ve olumsuz etkisi bakımından küfürden ve adam öldürmeden daha tehlikeli görür. Nitekim şu ayette buna işaret edilmiştir: "Fitne katıldan daha şiddetlidir." (Bakara: 191; krş. aynı sûre, 217)

Bu psikolojik terör yoluyla bireylerin ve toplumların zihniyet değişikliği ni ve beyin yıkama olayını, insanların doğal fikir farklılıkları ve bundan doğan fikir ayrılıklarını, bunların toplumsal yaşama etkisini karıştırmamak gerekir. Bu ikincisi, doğal bir hâdisedir. Ve çoğu zaman da gereklidir.

Psikolojik terör de diğer terör çeşitleri gibi eski devirlerden itibaren sıklıkla başvurulan ve kullanılan bir terör çeşididir. Bunu bazı örneklerle daha iyi ortaya koyabiliriz.

Örneğin, Abdullah İbn Seb'e gibi müslüman olduğunu söyleyerek Mekke ve Medine'ye gelen ve hilafet yüzünden Hz. Ali ve taraftarları ile Hz. Osman ve Muâviye taraftarları arasındaki çekişmeleri fırsat bilen o yahudi, müslümanlar arasına Hz. Ali'nin uluhiyeti fikrini yaymaya başlamıştır. Aynı kişinin faaliyetleriyle müslümanlar arasında mehdîlik ve mesihlik fikirleri girmiştir. Bu fikirler ile, o zamandan bugüne müslümanlar arasındaki ayrılıklar derinleşerek sürmüştür ki, bugün bile batılılar İbn Seb'e'nin mirasını devam ettirerek, Türkiye'nin AB'ye tam üyeliği için Alevîlerin azınlık olarak tanınmasında ısrar ediyorlar.

Aynı şekilde meşhur yahudi asıllı Lawrance, sahte müslüman kimliğiyle Arapları, Türklere karşı ayaklandırmıştır; birçok askerimizin şehid düşmesine neden olmuştur.

İngilizlerin, Aligar'da Sir Seyyid Ahmed Han'a İslâm'ı reforme ve modernize etme amacıyla, amacına ters bir isimle "Muhammedî Kolej" açıp, tesirlerini açıklıkla bugün dahi gördüğümüz sulandırılmış, muğlaklaştırılmış bir İslâm anlayışı ortaya koyarak İslâm'ı Batı için bir tehlike olmaktan kurtarmayı düşünüyorlardı. Hatta bugün "light Islam" adıyla batılıların görmek istedikleri bir İslâm anlayışı oluşturmada bu geleneğin izlerini görmek mümkündür.

O halde psikolojik terörün, sahte dönmeçilik, misyonerlik ve oriyantalizm gibi etkin faktörleri olmuştur ve bugün de vardır.

Terörün yapısı ve görünümüne ilişkin bu kısa açıklamalardan sonra, Türkiye'ye ve Türklere yönelik terör faaliyetlerine kısaca bir göz atalım.

Terör ve Türkiye

Türkler aleyhine yürütülen geçmişteki terör faaliyetlerini bir kenara bırakıp, Cumhuriyetten sonraki devirlerde yürütülen faaliyetlere bir bakacak olursak, yukarıda saydığımız terör türleriyle Türkiye doğrudan hedef bir ülkedir.

Her şeye rağmen, İslâm dünyası ve Türk dünyası içerisinde en ileri düzeyde olan Türkiye'nin daha fazla kalkınmışlığı, yer altı zenginliği, nüfus yapısı birçok ülke tarafından ideoloji ve din için tehlikeli görüldüğünden Türkiye üzerinde büyük oyunlar oynanmaktadır.

1970'li yıllarda sağ-sol öğrenci olayları olarak tezgahlanan oyun, ASALA ve PKK ile devam ediyor. IMF ve Dünya Bankasıyla abluka altına alınmış bir siyaset ve ekonomi var. Yabancı dilde ve yabancı dille eğitim uygulaması, son günlerde yoğunlaşan misyonerlik ve sözüm ona dinlerarası diyalog ile bazıların besini dışarıdan sivil toplum örgütlerinin faaliyetleri hep aynı amaca yöneliktir. Artan ve yaygınlaştırılan uyuşturucu ve alkol kullanımı var. Bir de buna hesapsız ve kitapsız bir şekilde AB'ye tam üyelik için verilen ve verilecek tavizleri eklerseniz, Türkiye'nin ne denli tehlikeli bir terör kısıkağı ve ağı içerisinde olduğunu görürsünüz.

Günden güne artış gösteren dış borca paralel olarak artan aile yıkımları ve boşanmalar, sokaklarda ve caddelerde Türkçe kelime yerine tabela ve levhalardaki yabancı kelime kullanımları, günden güne artan işsizlik ve fakirlik, din değiştirmeler, televizyonlardaki en çok seyredilen televole ve sır kapısı türü programlar şimdiden büyük oranlara varan yabancılara toprak satımı, ve burada sayımı hayli yer tutacak olan başka olumsuz olaylar aslında Türkiye'de büyüyen psiko-terör ve biyo-terörün beslediği bir iç terörün varlığıdır.

Bir ülkeyi, içten yıkmak kadar daha tehlikeli bir şey olamaz. Türkiye'nin AB'ye tam üye olması bile, bu gidiş sürdürülürse Türkiye'yi kurtaramayacaktır. Hatta bana göre, başkaları farklı düşünebilir –ben de daha önceki yıllarda kısmen farklı düşünüyordum- AB'ye tam üyelik, Türkiye'nin tarihi ve ilâhî kaderini ters çevirmek ve inkâr etmek olan büyük bir terörün tâ kendisidir.

ASALA-PKK gibi örgütlerin silahlı terörizmini bugüne dek, Fransa, Almanya, Hollanda gibi birçok Batı ülkesi desteklediği gibi, ABD ve İsrâil de desteklemiştir; ileride de destekleyebilirler. Türkiye için, bu kanlı ve silahlı terör kadar, hatta daha da tehlikelisi yukarıda saydığımız psiko-terör ve biyoterördür. Barışta iş gören bu son iki terör, kanlı ve silahlı seyretmediği için, çoğu kez toplumsal kesimlerin dikkatinden kaçmaktadır ve önemsiz gibi görünmektedir. Fakat, yukarıda da belirttiğimiz gibi uzun vadede ve şimdiden tedbir alınmadığı zaman, çok daha tehlikeli sonuçları olan ve Türkiye'yi kemiren terör türleri bunlardır.

Bu terörlerin yabancı ve yerli ajanları dikkat edilirse sürekli olarak ortaklaşa Türkiye'nin yapı taşları olan Devlet kavramına, İslâm'a Atatürk ve Atatürkçülüğe, orduya doğrudan ve dolaylı biçimde yıpratıcı söylemlerde bulunmaktadır. Bu kurumları temsil eden veya kurumlar içerisinde çalışanların bilerek veya bilmeyerek yaptıkları yanlışlıkları ve hataları olabilir ve gerçekte de vardır; fakat iyi niyetlilerden bunları bahane ederek doğrudan bu kurumların kendilerini hedef almaları beklenemez. Elbette hata ve yanlış yapanları, kim olursa olsun tenkit etme ve deşifre etme hakkımız vardır ve olmalıdır da.

Ancak tenkidlerimiz kişileri hedef almalı ve kişisi tenkid edilen kurum da tenkidler haklıysa kişiyi korumamalıdır. Belki de, psiko-terörü ve biyo-terörü önlemenin en önemli etkenlerinden birisi de bu yoldur.

Türkiye, özellikle 1946 yılı ile başlayan genel dış ve iç siyasetini, Devlet siyasetini yeniden gözden geçirerek, köklü bir tahlil ve terkip yapması gerekir. Atatürk'ten sonra, hangi iktidar iş başına gelirse gelsin Türkiye'de değişmeyen şu politika izlenmiştir: Dış borçla ülkeyi yönetme. Bu da, diğer etkilerini bir tarafa bırakacak olursak, Türk insanında büyük bir Batı kompleksi yaratmıştır. Bununla insanlarımız her zaman iyi niyetli bile olsalar Türkiye'ye yaptıramayacağınız kötülük yoktur. Tedbir alma yerine, "yürümekle sokaklar aşınmaz" siyasetinin, Türkiye'yi ne hale getirdiğini düşünelim; sadece sokaklar mı aşındı? Bugün Türkiye'nin varlığının aşınması söz konusudur. İşte bizim psiko-terör dediğimiz şey de bugün bu zihniyet, daha doğru bir ifadeyle Türklüğe ve İslâmiyet'e hiç yakışmayan zihniyetsizlik kompleksidir. Bu kompleks Türkiye'nin sulh yoluyla hallini hedef almaktadır.

